Протокол №  4

заседания диссертационного совета Д 212.101.15

от 20.10.15

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек. Присутствовали на
заседании 18 человек.
Присутствовали: Беликов Михаил Юрьевич, Тюрин Виктор Николаевич, Волкова
Татьяна Александровна, Авдеева Татьяна Тимофеевна, Барышев Михаил Геннадьевич,
Воловик Станислав Петрович, Дьяченко Владимир Викторович, Ефремов Юрий
Васильевич, Морева Лариса Яковлевна, Тюрин Владислав Викторович, Пенюгалова
Александра Васильевна, Пешков Владимир Михайлович, Погорелов Анатолий
Валерьевич, Попков Василий Иванович, Соловьева Лидия Павловна, Стогний Валерий
Васильевич, Шнурман Игорь Гениевич, Терешина Мария Валентиновна

Слушали: Председателя экспертной комиссии диссертационного совета по диссертации
Баядян Анны Юрьевны «Региональное сотрудничество приграничных зон в туристской
сфере Краснодарского края» представленную на соискание ученой степени кандидата
исторических наук по специальности 25.00.24 (заключение прилагается).

Выступали:
1. Заместитель председателя диссертационного совета Д 212.101.15 Тюрин В.Н. с
предложением назначить дату защиты диссертации Баядян А.Ю. на 24 декабря 2015 г. в
14.00.
2. Ученый секретарь диссертационного совета Волкова Т.А. об утверждении автореферата
диссертации Баядян А.Ю.  и о списке рассылки автореферата диссертации Баядян А.Ю,
Постановили:
1. Диссертационная работа  Баядян А.Ю. соответствует профилю совета по
специальности 25.00.24 – Экономическая, социальная, политическая и рекреационная
география.
2. Признать, что материал диссертации имеет значение для науки и достаточно полно
изложен в опубликованных соискателем работах.
3. Принять диссертацию Баядян А.Ю. к защите.
4. Утвердить официальными оппонентами:

1. Зырянов Александр Иванович - доктор географических наук, доцент, декан
географического факультета, зав. каф. туризма ФГБОУ ВПО «Пермский
государственный университет», г. Пермь

2. Мажар Лариса Юрьевна - доктор географических наук, доцент, проректор по
учебной и воспитательной работе, профессор кафедры географии и туризма НОУ
ВПО «Смоленский гуманитарный университет», г.Смоленск

5. Утвердить в качестве ведущей организации –   ФГБОУ ВПО «Сочинский
государственный университет»
6.  Назначить защиту диссертации  - 24 декабря  2015 г.
7. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
8. Разрешить печатание и рассылку автореферата.
Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Заместитель председателя совета                            Тюрин Виктор Николаевич

Ученый секретарь совета                       Волкова Татьяна Александровна